
 

 

Důležité upozornění pro občany 

 

Změna termínu odstávky  

 

 
V souvislosti se schválenou novelou zákona o občanských průkazech a cestovních dokladech 

upozorňujeme občany, že v období od 28. 12. – 31. 12. 2015 nebudou přijímány žádosti o vydání 

občanského průkazu a cestovního dokladu (původně byt stanoven termín již od 15. 12. 2015, což 

bylo Ministerstvem vnitra z důvodu zvýšení komfortu a zkvalitňování služeb pro občany posunuto 

na uvedený pozdější termín). Rovněž nebude možné v uvedeném období již vyhotovené doklady 

předávat. V nutných případech bude držiteli občanského průkazu se skončenou dobou platnosti 

vydán občanský průkaz bez strojově čitelných údajů s dobou platnosti 1 měsíc. V tomto případě 

pak musí občan doložit 2 fotografie. 

Důvodem je plánovaná odstávka informačních systémů občanských průkazů a cestovních 

dokladů MV ČR a přechod na nový technický systém vyplývající z nově schválených legislativních 

změn. Příjem žádostí o vydání občanského průkazu a cestovního dokladu a výdej již vyhotovených 

osobních dokladů bude možný opět od 4. 1. 2016. 

 

Olga Breitzetelová 

vedoucí správního oddělení 

odboru správního a vnitřních věcí 

Městského úřadu v Šumperku 


